X.

Tonstall's Arguments for the Divine Institution of Auricular Confession; with some Notes written on the Margent by King Henry's own Hand. An Original.

Quod Confessio Auricularis sit de Jure Divino.

Cotton
Libr.
Cleop.
E. 5.

PROBARI videtur ex illo loco Matthæi 3. ubi Joanne Baptista in deserto prædicante pœnitentiam, exhibit ad eum

Hierosolyma et omnis Judæa, et baptizabantur ab eo in Jordane confitentes peccata sua; quem locum Chrysostomus ita exponit, inquiring, Confessio peccatorum est testimonium Conscientiæ confitentis Deum, qui enim timet Judicium Dei peccata sua non erubescat confiteri; qui autem erubescit non timet, perfectus enim timor solvit omnem pudorem; illic enim turpitudine confessionis aspicitur, ubi futuri judicii pœna non creditur. Nunquid nescimus quia Confessio peccatorum habet pudorem, et quia hoc ipsum erubescere pœna est gravis, sed ideo magis nos jubet Deus confiteri peccata nostra, ut verecundiam patiamur pro pœna? nam et hoc ipsum pars est Judicii, O misericordia Dei! quem toties ad iracundiam excitavimus, sufficit ei * solus pudor pro pœna.

* Nota bene de solo pudore.

Fallax.

Si verecundia pro pœna est apud Deum, ea autem non continget ex confessione facta soli Deo, nam nemo rationis compos ignorat etiam absque Confessione Deum peccata nostra scire, de Confessione facta homini necesse est intelligantur. Præterea ipsa Verba demonstrant quod Joanni Baptistæ confessi sunt peccata sua, nam dixit eis, facite ergo fructum dignum pœnitentia, quod apte dicere non poterat, nisi pœnitentes eos ex confessione sibi facta rescivisset.

Beda Marci I.

Et Baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes peccata sua. * Exemplum confitendi peccata ac meliorem vitam promittendi datur eis, qui Baptisma accipere desiderant, sicut etiam prædicante † Paulo in Epheso multi credentium veniebant, confitentes et annunciantes actus suos, quatenus abdicata vita veteri, renovari mererentur in Christo.

* Exemplum dicit non præceptum. † Non præcepto.

Scribitur quoq; in Evangelio Joannis 21. Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis et quorum retinueritis, retenta sunt: et Matth. 18. Quæcunq; ligaveritis super terram, erunt ligata in Cœlo, et quæcunq; solveritis super terram, erunt soluta in Cœlo. Remittere autem et solvere nemo potest id quod ignorat, occulta autem peccata præter peccantem novit nisi solus Deus, quare nisi peccata aperiantur Sacerdoti, nec ea ligare nec solvere posset. Et

Hinc respondendum est. Absolutio datur in remedium peccatorum petentibus tan-